(EPI´S) hospitalar, para atender as necessidades dos hospitais, CAPS, CEI e demais
unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá-FMS. Empresa:
PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
12.670.981/0001-63. VALOR: R$ 3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.051 Atenção Básica Prisional- PNAISP; 061201.10
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH/CAPSi; 10 303 0012 2.049
Manutenção Programa Farmácia Básica- FAB; 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento

[...]

Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
(EPI´S) hospitalar, para atender as necessidades dos hospitais, CAPS, CEI e demais
unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá-FMS. Empresa: M J G DA
SILVA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 34.140.133/0001-85. VALOR: R$ 14.787,50
(quatorze mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Dotações
Orçamentárias: 061201.10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB;
061201.10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH/CAPSi; 10 305
0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde; 10 301 0012 2.051 Atenção Básica Prisional;

[...]

(EPI´S) hospitalar, para atender as necessidades dos hospitais, CAPS, CEI e demais
unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá-FMS. Empresa: LIFE CLEAN
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 43.219.256/0001-05.
VALOR: R$ 328.332,00 (trezentos e vinte e oito mil e trezentos e trinta e dois reais).
Dotações Orçamentárias: 061201.10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade
- MAC/SIH/CAPSi; 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB; 10 305
0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde; 10 301 0012 2.051 Atenção Básica Prisional

[...]

Objeto do Contrato: Aquisição de soluções de grandes volumes para atender as
unidades básicas de saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de
Saúde. Empresa: J DE R L PARRIAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 04.340.683/0001-
87. VALOR: R$ 357.797,60 (Trezentos e cinquenta e sete mil, setecentos e noventa e sete
reais e sessenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e
Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 303 0012 2.049 Manutenção Programa Farmácia Básica,
10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.054 Serviço

[...]

modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 090/2023-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro
de Preços Nº 013/2024-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Baterias para Veículos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. Empresa: A
ALENCAR DA SILVA LTDA, CNPJ: 33.004.072/0001-66; Valor 119.988,17 (cento e dezenove
mil, novecentos e oitenta e oito reais, dezessete centavos), Assinatura 10/07/2024,
Vigência: 31/12/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo de SERVIÇOS: R$ 2.129.975,58 (dois milhões, cento e vinte e nove mil,
novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos)- Contrato Adequado = R$
14.321.869,96 (quatorze milhões, trezentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e nove
reais e noventa e seis centavos)- Contrato Administrativo Nº 540/2023/SEVOP/PMM-
referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16.846/2023/CEL/SEVOP/PMM, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2023-CEL/SECONCORRÊNCIA Nº 019/2023/CEL/SEVOP/PMM.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE